БАНКА РЕПУБЛИКАНЭ

НИСТРЯНЭ

	[image: image1.jpg]

	ПРИДНIСТРОВСЬКИЙ

РЕСПУБЛIКАНСЬКИЙ БАНК

	ПРИДНЕСТРОВСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ

БАНК

УКАЗАНИЕ

О внесении изменений в некоторые нормативные акты Приднестровского республиканского банка
Утверждено решением правления

Приднестровского республиканского банка

Протокол № 38 от 26 июля 2022 года
Зарегистрировано Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики
Регистрационный № 11236 от 26 августа 2022 года (САЗ 22-33)

Настоящее Указание разработано в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 7 мая 2007 года № 212-З-IV «О центральном банке Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 07-20), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 3 августа 2021 года № 214-З-VII «О потребительском кредите (займе)» (САЗ 21‑31).

1. Внести в Указание Приднестровского республиканского банка от 18 февраля 2022 года № 1404-У «О табличной форме индивидуальных условий договора потребительского кредита (займа) и отдельных требованиях к оформлению договора» (Регистрационный № 10906 от 23 марта 2022 года) (САЗ 22-11) (далее – Указание № 1404‑У), следующее изменение:

пункт 2 Указания № 1404-У изложить в следующей редакции:

«2. Настоящее Указание вступает в силу со дня вступления в силу Закона Приднестровской Молдавской Республики от 3 августа 2021 года № 214-З-VII «О потребительском кредите (займе)» (САЗ 21-31).».
2. Внести в Указание Приднестровского республиканского банка от 18 февраля 2022 года № 1405-У «О табличной форме условий кредитного договора, договора займа, которые заключены с физическим лицом в целях, не связанных с осуществлением им предпринимательской деятельности, и обязательства заёмщика по которым обеспечены ипотекой, и отдельных требованиях к оформлению договора» (Регистрационный № 10909 от 23 марта 2022 года) (САЗ 22-11) (далее – Указание № 1405-У), следующее изменение:

пункт 2 Указания № 1405-У изложить в следующей редакции:

«2. Настоящее Указание вступает в силу со дня вступления в силу Закона Приднестровской Молдавской Республики от 3 августа 2021 года № 214-З-VII «О потребительском кредите (займе)» (САЗ 21-31).».

3. Внести в Указание Приднестровского республиканского банка от 18 февраля 2022 года № 1406-У «О порядке расчёта примерного размера среднемесячного платежа заёмщика по кредитному договору, договору займа, которые заключены с физическим лицом в целях, не связанных с осуществлением им предпринимательской деятельности, и обязательства заёмщика по которым обеспечены ипотекой» (Регистрационный № 10907 от 23 марта 2022 года) (САЗ 22-11) (далее – Указание № 1406‑У), следующее изменение:

пункт 2 Указания № 1406-У изложить в следующей редакции:

«2. Настоящее Указание вступает в силу со дня вступления в силу Закона Приднестровской Молдавской Республики от 3 августа 2021 года № 214-З-VII «О потребительском кредите (займе)» (САЗ 21-31).».

4. Настоящее Указание вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.
Председатель

       В. ТИДВА

г. Тирасполь

«26» июля 2022 г.

№ 1426-У